Der Verkehrswert für das als Grünland genutzte Grundstück im Außenbereich von 
56729 Nachtsheim 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Nachtsheim 641 28 

Gemarkung Flur Flurstück 

Nachtsheim 4 12 

wird zum Wertermittlungsstichtag 21.05.2025 mit rd. 

15.000,00 € 

in Worten:  fünfzehntausend  Euro 

geschätzt. 

Der Wert des Bewertungsgrundstücks ergibt sich aus der Summe der Werte der 
Bewertungsteilbereiche: 

Bezeichnung des Bewertungsteilbereichs Wert 

A 
B 
C 
D 
E 

5.310,00 € 
4.570,00 € 
3.280,00 € 

945,00 € 
858,00 € 

Summe 14.963,00 €